- در جواز غیبت احراز شرایط و خصوصیات در شخص لازم است، و تا آن موارد احراز نشده است جایز نخواهد بود.

## منابع و مأخذ

۱. ابن ابی الحدید، (۱۳۸۶ - ۱۹۶۷ م)، شرح نهج البلاغه، ترجمه محمد ابوالفضل، دار احیاء التراث العربی، بیروت، چاپ دوم.
۲. ابن تیمیه، (بی تا) کتب رسائل و فتاوی، دارالنشر مکتبه ابن تیمیه، چاپ دوم.
۳. ابی داود، (۱۴۲۰ ق، ۲۰۰۰ م). عون المعبود، بشرح العظیم آبادی، تعلیقات ابن قیّم الجوزیه، دارالفکر.
۴. ازهری، صالح عبدالسمیع، (بی تا) الثمر الدائی، مکتبه الثقافه، بیروت.
۵. الاشتهری، ابی فراش المالکی، (۱۳۶۸) تنبیه الخواطر، دارالکتب الاسلامیه، تهران، چاپ دوم.
۶. اصفهانی، راغب، (۱۳۸۲) مفردات، ترجمه صفوان عدنان داوودی، دارالقلم، بیروت، چاپ سوم.
۷. انصاری، محمدعلی، (۱۴۱۵ ه. ق) الموسوعه الفقیهه المیسره، مجمع الفکر الاسلامی، قم.
۸. انصاری، مرتضی، (۱۴۲۲ ه، ۱۳۸۰ ش) مکاسب محرمه، مجمع الفکر الاسلامی، قم، چاپ پنجم.
۹. بحرانی، یوسف، (۱۴۱۳ ه، ۱۹۹۳ م)، الحدایق الناظره، دارالاضواء بیروت، چاپ سوم.
۱۰. بخاری، محمد بن اسماعیل، (۱۴۰۱ ه، ۱۹۸۱ م)، صحیح البخاری، دار احیاء التراث العربی، بیروت، چاپ دوم.
۱۱. بهائی، محمد بن الحسین، (۱۳۳۷ ش، ۱۳۷۸ ه) الاربعین، صاحب المکتبه الصابری، تبریز.
۱۲. البهوتی، منصور بن یونس، (۱۴۱۸ ه. ق، ۱۹۹۷ م) کشف القناع، دارالکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول.
۱۳. جوهری، ابی نصر، (۱۴۱۸ ه، ۱۹۹۸ م) الصحاح اللغه، دارالفکر، لبنان، چاپ اول.
۱۴. حجاوی، موسی، (بی تا) الاقناع، دارالمعرفه، بیروت.
۱۵. حر عاملی، محمد بن حسن، (۱۴۱۴)، وسائل الشیعه، دار احیاء التراث، قم، چاپ سوم.
۱۶. حلی، ابن ادیس، (۱۴۱۱ ه. ق)، سرائر، نشر اسلامی، چاپ دوم.

۱۷. خمینی، روح الله، (۱۳۷۳)، مکاسب محرمة، نشر آثار خمینی، تهران، چاپ اول.
۱۸. خوئی، ابوالقاسم موسوی، (۱۳۷۷) مصباح الفقاهة، بقلم محمدعلی توحیدی، مکتبه الداوری، قم، چاپ اول.
۱۹. ذکریا، احمد بن فارس، (بی تا) مقایس اللغة، اسماعیلیان، قم.
۲۰. سمرقندی، محمد بن ابراهیم، (تنبیه الغافلین، المکتبه العصریه، بیروت، ۱۴۲۲ ه. ق.
۲۱. سیاح احمد، (۱۳۳۰)، فرهنگ جامع، کتاب فروشی اسلامی، تهران، چاپ دوازدهم.
۲۲. شهید الثانی، زین الدین، (۱۴۰۳ ه. ۱۳۶۲ ش، ۱۹۸۲ م) کشف الریبه عن احکام الغیبه، به تحقیق سید علی خراسانی الکاظمی، مکتبه الامام الاصحاح الزمان (عج)، عراق، چاپ اول.
۲۳. شهید اول، جمال الدین مکی، (بی تا)، القواعد و الفوائد، دارالمکتبه المفید، قم.
۲۴. شهید ثانی، (۱۳۸۰)، حاشیه الشرایع الاسلام، دفتر تبلیغات اسلامی، قم، چاپ اول.
۲۵. شهید ثانی، زین الدین، (۱۴۱۳ ه، ۱۳۷۱ ش)، مسالک الافهام، معارف اسلامی، قم.
۲۶. طبرسی، فضل بن حسن، (۱۳۷۲ ه)، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، انتشارات ناصر خسرو، تهران، چاپ ششم.
۲۷. طبرسی، فضل بن حسن، (۱۳۹۲ ه، ۱۹۷۲ م) مکارم الاخلاق، مؤسسه الاعلمی، بیروت، چاپ ششم.
۲۸. طوسی، ابی جعفر محمد بن حسن، (۱۴۱۴) الامالی، دارالثقافه، قم، چاپ اول.
۲۹. طوسی، جواد فخار، (۱۳۸۲) شرح مکاسب محرمة، دارالحکمه، قم، چاپ اول.
۳۰. طوسی، حسن، (۱۴۱۲ ق)، تهذیب الاحکام، دارالتعارف، لبنان.
۳۱. علم الهدی، سید مرتضی، (۱۴۱۱ ه. ق) الذخیره، نشر اسلامی، قم.
۳۲. علی بن بابویه، (بی تا)، فقه الرضا، المؤتمر العالمی لامام رضا علیه السلام، تحقیق مؤسسه آل البيت.
۳۳. عمید حسن، (۱۳۶۹)، فرهنگ عمید، انتشارات امیر کبیر، تهران، چاپ سوم.
۳۴. غزالی، ابی حامد، (بی تا)، احیاء علوم الدین، دارالجیل، بیروت، ج ۳.

۳۵. القرطبی، النمر، (بی تا) الاستذکار، چاپ دوم، ج ۸.
۳۶. کحلانی، محمد بن اسماعیل، (۱۳۷۹) سبیل السلام، مکتبه مصطفی الباب للحلبی، مصر، چاپ چهارم.
۳۷. کلبی، ابی القاسم محمد بن جزی، (۱۴۱۸ ه، ۱۹۹۸ م) دارالکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول.
۳۸. الماوردی بصری، ابی الحسن، (بی تا) أدب الدنيا و الدین، دارالکتب العلمیه، بیروت.
۳۹. مجلسی، محمدباقر، (۱۴۰۳)، بحار الأنوار، مؤسسه الوفا، بیروت، چاپ دوم.
۴۰. محمدی، علی، (۱۳۸۱ ش) شرح مکاسب، دارالفکر، قم، چاپ دوم.
۴۱. مرتضی، امام احمد، (۱۴۰۰) شرح الاذهار، غمضان صنعا.